
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO 
DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE 
MURCIA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN  PLAN ESCENA NACIONAL E 
INTERNACIONAL, EN SU EDICIÓN  2022.   
 
 
Con fecha 07 de junio de 2022 se publicó en el BORM nº 135 la convocatoria de 

subvenciones en régimen de concurrencia competitiva de PLAN ESCENA NACIONAL E 

INTERNACIONAL, en su edición 2022, modificada por la Resolución de 30 de junio de 2022 

(BORM nº 153 de fecha 05/07/2022).  

 

Finalizado el plazo de alegaciones a la propuesta provisional y dado que no se han 

tenido en cuenta hechos o documentos distintos de los aportados por los interesados, 

procede considerar como definitiva la propuesta presentada por parte del Órgano 

instructor en fecha 14 de noviembre de 2022. 

 

De conformidad con la competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, 

de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, 

cuyo artículo 51 apartado 2 letra i) establece que le corresponde a la Dirección General 

del ICA “convocar y conceder las subvenciones y ayudas, con independencia del órgano 

al que le corresponda autorizar el gasto”.  

 

 

RESUELVO 

  

 

PRIMERO.-  Admitidos.  

  

Aprobar el listado de admitidos en PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2022, 

indicando la puntuación obtenida y la cuantía concreta en los términos del Anexo I de la 

presente Resolución.  

  

SEGUNDO.- Recurso de alzada.   

  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá presentarse 
recurso de alzada ante la Presidencia del ICA en los términos previstos en los artículos 
121 y siguientes  de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

común de las administraciones públicas.   
 

  
Murcia, en fecha al margen  
EL DIRECTOR GENERAL 

DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES  
  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE  
  

Manuel Cebrián López 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS FECHA REPRES.
NÚMERO 

FUNCIONES

NÚMERO 

PARTICIPANTES
PUNTOS

TOTAL OTORGADO         

(x gira)

Torrevieja C. Valenciana 18/09/2022 1

Madrid Madrid 22-23/10/2022 2

San Juan C. Valenciana 10/12/2022 1

San Cugat Cataluña 04/01/2022 1

El Prat de Llobregat Cataluña 16/01/2022 1

Olesa de Montserrat Cataluña 23/01/2022 1

Valladolid Castilla León 29-30/01/2022 2

Montornès del Vallès Cataluña 12/02/2022 1

Oviedo Asturias 21-23/02/2022 6

Ibiza I. Baleares 13/03/2022 1

Las Rozas Madrid 16-19/03/2022 7

Agramunt Cataluña 26/03/2022 1

Madrid Madrid 08-10/04/2022 3

Alcoletge Cataluña 19-22/04/2022 4

Riba Roja C. Valenciana 23/04/2022 1

Viladecans Cataluña 24/04/2022 1

Segovia Castilla León 01/05/2022 1

Barakaldo País Vasco 04-05/05/2022 4

Segovia Castilla León 12-13/05/2022 4

Villares de la Reina Castilla León 18/05/2022 1

Sevilla Andalucía 19/05/2022 1

Canet de Mar Cataluña 29/05/2022 1

S.Esteve de Palau… Cataluña 04/06/2022 1

Torrelameu Cataluña 05/06/2022 1

Oropesa C. Valenciana 20/07/2022 1

Tortosa Cataluña 25/09/2022 1

Martorell Cataluña 02/10/2022 1

Aielo C. Valenciana 13/10/2022 1

Montaverner C. Valenciana 14/10/2022 1

Agullent C. Valenciana 15/10/2022 1

Atzeneta C. Valenciana 16/10/2022 1

Huesca Aragón 30/10/2022 1

Sant Cugat del Vallès Cataluña 07/11/2022 1

Tomares Andalucía 12/11/2022 1

Colmenar Madrid 14-17/11/2022 4

Bilbao País Vasco 24-27/11/2022 3

Soria Castilla León 03/12/2022 1

Santander Cantabria 04/12/2022 1

354,00 €

9.571,86 €

01N JOSÉ GARCÍA BOTE ***2539**
TEATRO DE LA 

ENTREGA
Momo

3 1402N
JUAN MANUEL 

QUIÑONERO REDONDO
***2114** PERIFERIA TEATRO Nube Nube

5 3

ANEXO I

Solicitantes beneficiarios de la concesión de subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2022

Página 1 de  9

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS FECHA REPRES.
NÚMERO 

FUNCIONES

NÚMERO 

PARTICIPANTES
PUNTOS

TOTAL OTORGADO         

(x gira)

ANEXO I

Solicitantes beneficiarios de la concesión de subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2022

Valladolid Castilla León 29/01/2022 1

Rojales C. Valenciana 26/02/2022 1

Ávila Castilla León 25/03/2022 1

Herrera del Duque Extremadura 10/04/2022 1

Sahagún Castilla León 14/08/2022 1

Jerica C. Valenciana 13/09/2022 1

Albox Andalucía 15/10/2022 1

Valencia C. Valenciana 05-06/11/2022 2

Teruel Aragón 08/12/2022 1

Cistierna Castilla León 09/12/2022 1

Guardo Castilla León 10/12/2022 1

Estepona Andalucía 16/12/2022 1

Sevilla Andalucía 17/12/2022 1

Arcos Andalucía 18/12/2022 1

Palma I. Baleares 29/03-01/04/2022 3

Albacete C. La Mancha 09/11/2022 1

Zaragoza Aragón 23/11/2022 1

Haro La Rioja 26/11/2022 1

Sevilla Andalucía 10/12/2022 1

Almocita (Almería) Andalucía 30/04/2022 1

Pardilla (Burgos) Castilla León 20/08/2022 1

Villastar (Teruel) Aragón 21/08/2022 1

S.Sebastián de los R Madrid 07/10/2022 1

Agullent C. Valenciana 27/08/2022 1

Lorcha (Alicante) C. Valenciana 24/04/2022 1

Algueña (Alicante) C. Valenciana 27/07/2022 1

Quintanar (Cuenca) C. La Mancha 12/10/2022 1

Esquivias (Toledo) C. La Mancha 15/10/2022 1

Lietor (Albacete) C. La Mancha 12/11/2022 1

La Romana (Alicante) C. Valenciana 20/11/2022 1

Balazote (Albacete) C. La Mancha 24/11/2022 1

Chinchilla (Albacete) C. La Mancha 27/11/2022 1

Hellín (Albacete) C. La Mancha 09/12/2022 1

Tárrega Cataluña 09-11/09/2022 15

Alicante C. Valenciana 24-26/11/2022 2

Ciudad Real C. La Mancha 14-15/10/2022 3

Madrid Madrid 29-30/10/2022 3

Soria Castilla León 04-05/11/2022 3

Córdoba Argentina 19/03/2022 3

Rosario Argentina 26/03/2022 3

Buenos Aires Argentina 31/03/2022 3

7 8 5.469,63 €

2.497,17 €

6 5 1.221,55 €

04N
BONJOURMONAMOUR 

PRODUCCIONES SL
***5367** BONJOURMONAMOUR Pares y nines

9 605N
DADO PRODUCCIONES 

TEATRALES SL
***1544** ALQUIBLA TEATRO Mi cuerpo será camino

06N
ALICIA BALTASAR 

HERNÁNDEZ
***7251** SUREFOLK

Encuentro con Túa, 

música celta

6 5 1.472,74 €11N
ALFREDO ZAMORA 

HERNÁNDEZ
***8670** DOBLE K TEATRO Despedida de casada

5 6 1.449,62 €

16N
PRODUCCIONES ALCINA 

SL
***8070** ONÍRICA MECÁNICA

Rumbo a Faraut

Distancia 1 6 988,60 €

Ronem Ram 5 4 1.328,97 €

Página 2 de  9

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS FECHA REPRES.
NÚMERO 

FUNCIONES

NÚMERO 

PARTICIPANTES
PUNTOS

TOTAL OTORGADO         

(x gira)

ANEXO I

Solicitantes beneficiarios de la concesión de subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2022

Elche C. Valenciana 27-29/01/2022 6

Alicante C. Valenciana 12/11/2022 1

Santander Cantabria 27/11/2022 1

Zaragoza Aragón 03-04/12/2022 2

Alicante C. Valenciana 25/03/2022 1

Santillana Cantabria 27/05/2022 1

Abizanda Aragón 10-11/08/2022 2

Sabiñanigo Aragón 19/08/2022 1

Madrid Madrid 26/08/2022 1

Madrid Madrid 27/12/2022 1

Segovia Castilla León 06/03/2022 2

Orihuela C. Valenciana 21/04/2022 1

S.Sebastián de los R Madrid 10-12/05/2022 5

León Castilla León 29-30/10/2022 2

Talavera de la Reina C. La Mancha 05/02/2022 1

Vera Andalucía 19/02/2022 1

Baza Andalucía 24/04/2022 1

Mora de Rubielos Aragón 17/08/2022 1

Altea C. Valenciana 13/02/2022 1

Estepona Andalucía 20/03/2022 1

Noain Navarra 06/11/2022 1

Alsassua Navarra 13/11/2022 1

Toledo C. La Mancha 20/11/2022 1

Laguna Castilla León 17/12/2022 1

Móstoles Madrid 18/12/2022 1

Montijo Extremadura 23/12/2022 1

L'Eliana C. Valenciana 14/05/2022 1

Móstoles Madrid 24/06/2022 1

Lekeitio País Vasco 09/07/2022 1

Moncofar C. Valenciana 23/08/2022 1

Fraga Aragón 13/10/2022 1

Cazorla Andalucía 15/10/2022 1

4 501,82 €

17N ANICETO ROCA RUÍZ ***6404**
TEATRO LOS 

CLAVELES

Hermosinda 2

7 Cabritillos 2 4 650,85 €

Cuentos Mágicos 

Kamishibai
2 5 1.022,97 €

1.034,13 €

Los músicos de Bremen 12 8 3.113,14 €

713,56 €El flautista de Hamelin 12 5

Glubs 7 5

19N
NACHO VILAR 

PRODUCCIONES SL
***3428** NACHO VILAR

Página 3 de  9

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS FECHA REPRES.
NÚMERO 

FUNCIONES

NÚMERO 

PARTICIPANTES
PUNTOS

TOTAL OTORGADO         

(x gira)

ANEXO I

Solicitantes beneficiarios de la concesión de subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2022

Vilagarcía de Arousa Galicia 03/11/2022 2

Orcera Andalucía 18/11/2022 1

Santos de Maimona Extremadura 26/11/2022 1

Consuegra C. La Mancha 27/11/2022 1

Ávila Castilla León 04/12/2022 1

Villanueva del Pardillo Madrid 10/12/2022 1

Rojales C. Valenciana 25/02/2022 1

Herrera del Duque Extremadura 11/04/2022 1

Guijuelo Castilla León 07/10/2022 1

Valladolid Castilla León 08/10/2022 1

Sancti-Spiritus Castilla León 09/10/2022 1

Parla Madrid 14/10/2022 1

Orcera Andalucía 18/11/2022 1

Santos de Maimona Extremadura 25/11/2022 1

Ávila Castilla León 03/12/2022 1

Zamora Castilla León 09/12/2022 1

Chinchilla (Albacete) C. La Mancha 11/12/2022 1

Torrevieja C. Valenciana 29/09/2022 1

Carboneras Andalucía 11/11/2022 1

Mojácar Andalucía 12/11/2022 1

Pulpí Andalucía 13/11/2022 1

Carcassone Francia 12/03/2022 1

Faro Portugal 19/03/2022 1

Estoril Portugal 02/04/2022 1

Vilna Lituania 28/07/2022 1

Siracusa Italia 06/08/2022 1

Taormina Italia 09/08/2022 1

Tindari Italia 12/08/2022 1

Carcassone Francia 02/12/2022 1

20N
ALFREDO SÁNCHEZ 

ÁVILA
***5523** LA MURGA TEATRO

Caperucita Roja, la 

versión más loca

Del Laberinto al 30 5 6 2.884,12 €

4 6 1.382,83 €

Tenorio 5 3 264,42 €24N
CAMINO DE EN MEDIO 

SCOOP
***9322** LA CUEVA TEATRO

Cervantes baila 24 13 8.888,90 €30N BRONCE DANZA ***2568**
BALLET ESPAÑOL DE 

MURCIA

Página 4 de  9

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS FECHA REPRES.
NÚMERO 

FUNCIONES

NÚMERO 

PARTICIPANTES
PUNTOS

TOTAL OTORGADO         

(x gira)

ANEXO I

Solicitantes beneficiarios de la concesión de subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2022

Segovia Castilla León 03-04/01/2022 2

Valladolid Castilla León 11-13/02/2022 3

Navalcarnero Madrid 26/03/2022 2

Lleida Cataluña 30/04/2022 2

Zafra (Badajoz) Extremadura 07/05/2022 1

Segovia Castilla León 13/05/2022 2

Zamora Castilla León 14/05/2022 1

Menorca I. Baleares 21/05/2022 3

Cazalla de… (Sevilla) Andalucía 26/08/2022 1

Vilassar de Mar (Bcn) Cataluña 09/10/2022 1

Albacete C. La Mancha 22-24/11/2022 6

Santander Cantabria 11/12/2022 1

Ovadda 06/12/2022 1

Belvi 07/12/2022 1

Loculi 08/12/2022 1

Lode 09/12/2022 1

Tramatza 10/12/2022 1

Cuglieri 11/12/2022 1

Pattada 12/12/2022 1

Ozieri 13/12/2022 1

San Nicoló 14/12/2022 1

Carbonia 15/12/2022 1

Tratalias 16/12/2022 1

Domusnovas 17/12/2022 1

Portoscuso 18/12/2022 1

Valladolid Castilla León 23-24/05/2022 4

Firgas I. Canarias 17-19/11/2022 3

Valencia C. Valenciana 16-17/12/2022 2

Garrovillas de… Extremadura 13/04/2022 1

Madrid Madrid 19/06/2022 1

Roquetas de Mar Andalucía 15-17/07/2022 2

Peñiscola C. Valenciana 03/08/2022 1

Logroño La Rioja 06/09/2022 1

Estella Navarra 10/09/2022 1

Zenarruza País Vasco 17-18/09/2022 2

Zaragoza Aragón 22/09/2022 1

3.712,65 €

1.647,59 €

34N TEATRO SILFO SL ***5490** TEATRO SILFO

Buon Natale Nonno 

Tommaso
Italia 1 7

Chatungla, una junga 

de chatarra
3 11

4.125,40 €41N LA TEMPESTAD SL ***4563** LA TEMPESTAD

Gira 2022: Música 

antigua, patrimonio 

sonoro

4 4 938,20 €36N
CARMEN NAVARRO 

GARCÍA
***0467** TEATRO DE CARMEN Pazzzzzz

10 8

Página 5 de  9

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS FECHA REPRES.
NÚMERO 

FUNCIONES

NÚMERO 

PARTICIPANTES
PUNTOS

TOTAL OTORGADO         

(x gira)

ANEXO I

Solicitantes beneficiarios de la concesión de subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2022

Barcelona Cataluña 21/03/2022 1

Sevilla Andalucía 31/03/2022 1

Súria Cataluña 29/04/2022 1

Briones La Rioja 18/05/2022 1

Castelltallat Cataluña 21/05/2022 1

Villaviciosa de Odón Madrid 02/07/2022 1

Santes Creus Cataluña 15/08/2022 1

Badajoz Extremadura 24/09/2022 1

Barcelona Cataluña 28/10/2022 1

Barcelona Cataluña 01/11/2022 1

Amberes Bélgica 25/02/2022 1

York Reino Unido 14-18/03/2022 3

Stuttgart Alemania 22/04/2022 1

Leipzig Alemania 26/04/2022 1

S-Graveland Holanda 17/07/2022 1

St. Blasien Alemania 06/08/2022 1

Neuwied Alemania 07/08/2022 1

Ambronay Francia 16/09/2022 1

Ambronay Francia 09/10/2022 1

St. Michel Francia 14-16/10/2022 3

Brescia Italia 16/11/2022 1

Gante Bélgica 19/11/2022 1

Amsterdam Holanda 20/11/2022 1

Toulon Francia 01/12/2022 1

Brno Rep. Checa 14/12/2022 1

Wroclaw Polonia 17/12/2022 1

Frejus Francia 18/12/2022 1

108N JORGE LOSANA GARCÍA ***227** CANTORÍA

Gira Española 2022

Gira Internacional 2022 8 13 7.168,84 €

8 6 958,53 €

Página 6 de  9

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS FECHA REPRES.
NÚMERO 

FUNCIONES

NÚMERO 

PARTICIPANTES
PUNTOS

TOTAL OTORGADO         

(x gira)

ANEXO I

Solicitantes beneficiarios de la concesión de subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2022

Benisa C. Valenciana 24/04/2022 1

Adamuz Andalucía 29/04/2022 1

Mogan I. Canarias 10/06/2022 1

Moya I. Canarias 11/06/2022 1

El Boalo Madrid 10/07/2022 1

Noblejas C. La Mancha 24/07/2022 1

Torrent C. Valenciana 28/07/2022 1

Burela Galicia 06/08/2022 1

Agaete I. Canarias 10/08/2022 1

Tenerife I. Canarias 11/08/2022 1

Tijola Andalucía 12/08/2022 1

Bigastro C. Valenciana 14/08/2022 1

Benifayo C. Valenciana 19/08/2022 1

Trujillo Extremadura 27/08/2022 1

S.Sebastián de los R Madrid 31/08/2022 1

Belmonte Madrid 09/09/2022 1

Puebla de… (Sevilla) Andalucía 10/09/2022 1

Arganzuela Madrid 11/09/2022 1

Ciempozuelos Madrid 13/09/2022 1

Fuenlabrada Madrid 17/09/2022 1

Villamediaa de Iruegua La Rioja 18/09/2022 1

Madrid Madrid 01/10/2022 1

Vilalba-Lugo Galicia 23/04/2022 1

Alicante C. Valenciana 27/05/2022 1

Caldas de Reis Galicia 04/06/2022 1

Albacete C. La Mancha 18/06/2022 1

Valladolid Castilla León 25/06/2022 1

Burgos Castilla León 26/06/2022 1

Barbastro (Huesca) Aragón 01/07/2022 1

Culleredo (A Coruña) Galicia 15/07/2022 1

Castro Urdiales Cantabria 16/07/2022 1

Benicassim C. Valenciana 17/07/2022 1

Cádiz Andalucía 22/07/2022 1

Olivenza (Bajajoz) Extremadura 29/07/2022 1

Borja (Zaragoza) Aragón 05/08/2022 1

Fuengirola (Málaga) Andalucía 06/08/2022 1

Tavernés de la… C. Valenciana 19/08/2022 1

Puerto de la Cruz… I. Canarias 20/08/2022 1

Bilbao País Vasco 23/08/2022 1

Tomelloso (C. Real) C. La Mancha 26/08/2022 1

Toledo C. La Mancha 02/09/2022 1

Madrid Madrid 17/09/2022 1

Corella Navarra 05/11/2022 1

500 Noches. Sabina en 

las venas
7 11 7.521,50 €126N

ANTONIO HERNÁNDEZ 

BANEGAS
***7787**

ANTONIO HERNÁNDEZ 

BANEGAS

El amor de la clase que 

sea
14 14 9.571,86 €133N PERMISO O PERDON SL ***5497** ¡VIVA SUECIA!

Página 7 de  9

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS FECHA REPRES.
NÚMERO 

FUNCIONES

NÚMERO 

PARTICIPANTES
PUNTOS

TOTAL OTORGADO         

(x gira)

ANEXO I

Solicitantes beneficiarios de la concesión de subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2022

Valencia C. Valenciana 01/04/2022 1

Alicante C. Valenciana 08/04/2022 1

Cáceres Extremadura 14/05/2022 1

Madrid Madrid 18/05/2022 1

Zaragoza Aragón 20/05/2022 1

Valladolid Castilla León 21/05/2022 1

Bilbao País Vasco 27/05/2022 1

P. Bernardo Castilla León 28/05/2022 1

Madrid Madrid 14/07/2022 1

Granada Andalucía 21/10/2022 1

Albacete C. La Mancha 22/10/2022 1

Almería Andalucía 05/11/2022 1

Sevilla Andalucía 11/11/2022 1

Badajoz Extremadura 12/11/202 1

A Coruña Galicia 18/11/2022 1

Burgos Castilla León 19/11/2022 1

Madrid Madrid 20/11/2022 1

Córdoba Andalucía 25/11/2022 1

Toledo C. La Mancha 26/11/2022 1

Valencia C. Valenciana 02/12/2022 1

Sarobal Portugal 28/06/2022 1

Subotica Serbia 24/10/2022 1

Madrid Madrid 21/04/2022 1

Madrid Madrid 18/05/2022 1

Madrid Madrid 21/06/2022 1

Aranda de Duero Castilla León 14/08/2022 1

Ibiza I. Baleares 08/10/2022 1

Alicante C. Valenciana 11/10/2022 1

MADRID Madrid 14/01/2022 1

ARANDA DE DUERO Castilla León 15/01/2022 1

CÓRDOBA Andalucía 28/01/2022 1

SEVILLA Andalucía 29/01/2022 1

TOLEDO C. La Mancha 18/02/2022 1

BARCELONA CATALUÑA 04/03/2022 1

SANTANDER Cantabria 19/03/2022 1

GUADALAJARA C. La Mancha 01/04/2022 1

CUENCA C. La Mancha 02/04/2022 1

PONTEVEDRA Galicia 22/04/2022 1

LEÓN Castilla León 23/04/2022 1

CIUDAD REAL C. La Mancha 06/05/2022 1

GRANADA Andalucía 07/05/2022 1

Flores Imposibles 14 13 8.888,90 €134N
DEMASIADO SOÑADORES 

SL
***3690** SECOND

El color de la música 

(gira internacional)
2 4 339,16 €145N NUMEN MUSIC SC ***2997** NUMEN MUSIC

341,79 €

La noche de Arde 

Bogotá -- Gira Nacional 

Arde Bogotá

8 17 8.551,02 €

Hoonine - Roca Roja 6 5

148N
SON BUENOS ARTMUSIC 

SL
***3108** SON BUENOS

Página 8 de  9

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



EXP RAZÓN SOCIAL CIF COMPAÑÍA ESPECTÁCULO Lugar CCAA o PAÍS FECHA REPRES.
NÚMERO 

FUNCIONES

NÚMERO 

PARTICIPANTES
PUNTOS

TOTAL OTORGADO         

(x gira)

ANEXO I

Solicitantes beneficiarios de la concesión de subvención de Plan Escena Nacional e Internacional 2022

IBIZA I. Baleares 12/05/2022 1

GIJÓN Asturias 14/05/2022 1

VITORIA País Vasco 20/05/2022 1

BILBAO País Vasco 21/05/2022 1

ALICANTE C. Valenciana 28/05/2022 1

CALDAS DE REIS Galicia 03/06/2022 1

SALAMANCA Castilla León 04/06/2022 1

BURGOS Castilla León 11/06/2022 1

LA RODA C. La Mancha 17/06/2022 1

CINTRUÉNIGO Navarra 18/06/2022 1

MADRID Madrid 23/06/2022 1

VIGO Galicia 24/06/2022 1

VALLADOLID Castilla León 25/06/2022 1

OVIEDO Asturias 02/07/2022 1

TORO Castilla León 09/07/2022 1

BENICÀSSIM C. Valenciana 15/07/2022 1

RONDA Andalucía 22/07/2022 1

FUENGIROLA Andalucía 06/08/2022 1

VILLENA C. Valenciana 12/08/2022 1

ARANDA DE DUERO Castilla León 13/08/2022 1

ALMERÍA Andalucía 20/08/2022 1

Santiago de Com… Galicia 02/09/2022 1

Burela Galicia 03/09/2022 1

Ponferrada Castilla León 10/09/2022 1

Las Palmas de GC I. Canarias 16/09/2022 1

Valencia C. Valenciana 17/09/2022 1

Málaga Andalucía 23/09/2022 1

Almendralejo Extremadura 24/09/2022 1

Móstoles Madrid 29/09/2022 1

Elche C. Valenciana 07/10/2022 1

Zahara de los atunes Andalucía 14/10/2022 1

Valencia C. Valenciana 15/10/2022 1

Barcelona CATALUÑA 21/10/2022 1

Gijón Asturias 22/10/2022 1

Valladolid Castilla León 28/10/2022 1

Vigo Galicia 29/10/2022 1

Sta Cruz de Tenerife I. Canarias 20/06/2022 1

Las Palmas de GC I. Canarias 26/06/2022 1

Ciutadella I. Baleares 22/10/2022 1

Elche C. Valenciana 12/11/2022 1

148N ***3108** SON BUENOS

La noche de Arde 

Bogotá -- Gira Nacional 

Arde Bogotá                                                                           

(Sigue desde página 

anterior)

SON BUENOS ARTMUSIC 

SL

8

ver 

página 

anterior

ver página anterior

A. Bogotá -- Gira 

Internacional
Bogotá Colombia 17-19/12/2022

4 419,92 €163N
MARÍA DOLORES MOLINA 

GARCÍA 
***7652**

PLATAFORMA 

CONECTADA

El Desmoronamiento de 

la Ternura
7

3 8 6 1.003,76 €

Página 9 de  9

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
30

/1
1/

20
22

 1
4:

18
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
5b

e3
d4

d-
70

b1
-3

4c
6-

b4
c6

-0
05

05
69

b6
28

0


